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W GMINIE

Oddano dwa nowoczesne boiska
24 października br. uroczycie otwarto zmodernizo­
wane boiska przy Szkołach Podstawowych Nr 2 i Nr 
3. Inwestycje te okazały się przysłowiowym strzałem 
w dziesiątkę. Potwierdzeniem tego jest frekwencja 
na boiskach, a sztuczne oświetlenie umożliwia korzy­
stanie z nich po zapadnięciu zmroku.

Gmina boiska wybudowała ze środków własnych. Koszt oby­
dwóch boisk to kwota ok. 630 tys. zł. Obydwa posiadają sztuczne 
oświetlenie umożliwiające korzystanie z nich po zachodzie słońca. 
Mają nawierzchnię ze sztucznej trawy uniwersalnej zapewniającą 
możliwość gry w różnych dyscyplinach.

Z uwagi na to, że obiekty znajdują się w różnych miejscach 
najpierw uroczystości odbyły się przy SP nr 3, a później przy SP 
nr 2, ale przebieg otwarcia był taki sam w obydwu przypadkach. 
Wójt gminy przecinając wstęgi dokonał uroczystego otwarcia

obiektów przekazując je uczniom i marklowickiej społeczności. 
Boisko na „Górnioku” poświęcił ksiądz proboszcz Janusz Jojko, a 
na Chałupkach ks. proboszcz Marek Macewicz.

Pierwsze strzały na bramkę oddali: wójt, księża, radni i dyrek­
torki szkół. Następnie rozpoczęły się gry i zabawy dzieci. Na no­
wo otwartych obiektach rozegrano kilkadziesiąt spotkań piłkar­
skich przez na „gorąco” sformowane drużyny.

Pomimo nie najlepszej aury w otwarciach uczestniczyło wielu 
marklowiczan. Zawodom i rozgrywkom sportowym towarzyszyła 
zabawowa i wesoła atmosfera. Przy tej okazji można było na miej­
scu posmakować wyrobów cukierniczych i wypieków, posilić się 
ciepłą grochówką czy też kupić książkę.

Zmodernizowane obiekty sportowe cieszą się dużą popularno­
ścią wśród naszych mieszkańców. Świadczy o tym frekwencja na 
boiskach nie tylko w ciągu dnia, ale także po zapadnięciu zmroku.

Aktualnie na terenie Marklowic funkcjonują trzy nowoczesne 
boiska ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem, nie licząc dwóch 
trawiastych boisk w Gminnym Ośrodku Sportu.
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Popularyzują 
lokalną historię
23 p aźd z ie rn ik a  b r. w G m innym  C en tru m  In fo r­

m acji odbyło się spo tkan ie  ze sponsoram i w yda­

nej książki p t. „P rzyczynek  do dziejów  d rew nia­

nego kościoła Świętych S tan isław a i W alentego 

w  M ark low icach” . K siążka została  w ydana dzię­
ki s taran iom  i pod p a tro n a tem  T ow arzystw a 

M iłośników  M arklow ic.

Gromadzenie materiałów do publikacji rozpoczęto w 2002 r., 
kiedy to miała miejsce pierwsza prelekcja nt. drewnianego ko­
ściółka. Autorzy książki Zuzanna Karwot i Józef Kłosok omówili 
opracowane przez siebie fragmenty dotyczące dziejów kościoła, 
patronów parafii w dawnych zapisach, średniowieczne walory 
drewnianego obiektu oraz wydarzenia związane z zaginięciem 
gotyckiego tryptyku ołtarzowego.

Podczas promocji Prezes TMM Jerzy Kłosok przedstawił zna­
czenie książki dla naszej lokalnej społeczności. Celem tej publika­
cji jest ocalenie od zapomnienia i przypomnienie czytelnikom 
dawnych zapisów archiwalnych, zdjęć i treści przekazywanych 
przez starszych mieszkańców.

Obecny na spotkaniu wójt Tadeusz Chrószcz podziękował 
autorom za wkład i poświęcenie w przygotowaniu materiałów do

książki.
Towarzystwo Miłośników Marklowic za pośrednictwem 

„Kuriera Marklowickiego” wyraża podziękowanie wszystkim 
sponsorom i osobom, które w jakikolwiek sposób przyczyniły się 
do powstania tej książki.

TMM zaprasza wszystkich zainteresowanych historią Marklo­
wic na swoje spotkania, gdyż dzieje gminy są nadal tematem po­
szukiwań materiałów źródłowych i tłumaczeń archiwalnych tek­
stów.

Książkę można kupić w: sklepach GS-u w Marklowicach Dol­
nych i na Chałupkach, sklepie Marii Wesoły na Górnioku i Ryszka 
na Pradze oraz w Wodzisławiu Śl. w Cepelii na Rynku w dziale 
książek o regionie wodzisławskim.

Święto Niepodległości
11 lis topada, ja k  co ro k u  święto­

w ano w naszej gm inie Dzień Nie­

podległości.

Rano w kościele pod wezwaniem św. 
Stanisława Biskupa i Męczennika odpra­
wiona została msza święta w intencji Oj­
czyzny.

Po mszy delegacje kombatantów, 
Urzędu Gminy oraz szkół z Marklowic 
złożyły hołd i wiązanki kwiatów pod po­
mnikami upamiętniającymi walkę o nie­
podległość Ojczyzny. Kwiaty złożono pod 
Pomnikiem Poległych Powstańców Ślą­
skich oraz Poległych Więźniów Oświę­
cimskich oraz pod pamiątkową płytą upa­
miętniającą poległych w wojnach świato­
wych.

Z  K asz tan k ą  p rzez niepodległość
W przeddzień Święta Niepodległości 

w auli gimnazjum odbyło się spotkanie, 
mające na celu przybliżenie okoliczności 
w jakich Polska po 123 latach niewoli

odzyskała niepodległość. Uczniowie gim­
nazjum zaprezentowali bajkowe przedsta­
w i e n i e 
o k o l ic z ­
ności w 
j a k i c h  
wybuchła
I wojna 
światowa 
p o d  
w s  p ó l - 
nym tytu­
łem „O 
tym jak 
i s k r a  
padła na 
b e c z k ę  
p ro ch u ” .
Były to 
prezenta­
cje multimedialne, w których obok bajko­
wych postaci wystąpiły te z pierwszych 
stron gazet (Władimir Putin i Angela Mer­
kel). Ze szczególnym zainteresowaniem 
spotkały się inscenizacje przygotowane do 
piosenek legionowych, a obok uczniów

w ystąpiły sympatyczne rekwizyty 
(Kasztanka i syn legionisty). Całość zosta­
ła uwieńczona zestawem pytań skierowa­
nych do widzów. Pytania losował kompu­
ter (w roli komputera pani Matsili wraz z 
dwoma uczennicami). Każdy z wylosowa-

nych uczniów odpowiadał na dwa pytania. 
Nagrodą był „plusik” z historii. W udzie­
lonych odpowiedziach nie odnotowano 
ani jednej pomyłki!
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Będzie też 
przejście 
dla pieszych
Dzięki s ta ran iom  m ieszkańców  i ra d ­

nych n a  ulicy Szym anow skiego od k oń­

ca w rześn ia  tego ro k u  jes t bezpieczniej.

Na wniosek mieszkańców ulicy Szymanow­
skiego i radnych z tego okręgu Gmina Marklowice 
wystąpiła do Starostwa Powiatowego w Wodzisła­
wiu Śl. z wnioskiem o wykonanie zatoki autobuso­
wej na przystanku, na tej ulicy.

Stojąca na tym przystanku wiata autobusowa 
zostala odnowiona i przeniesiona w nowe, bez­
pieczne miejsce, a przed nią wykonano zatokę autobusową. Prace 
te zostały wykonane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisła­
wiu Śl. Koszt tej inwestycji wyniósł 109 tys. zł. Gmina Marklowi­
ce ze swojego budżetu przeznaczyła na ten cel 40 tys. zł.

Do końca tego roku — jak zapewnił Powiatowy Zarząd Dróg 
w Wodzisławiu Śl. — w rejonie wiaty przystankowej powstanie 
oznakowane przejście dla pieszych.

Nie jeden, a
N a listopadow ej sesji R ady  G m i­

ny p rzy ję to  w form ie uchw ały 

stud ium  u w aru n k o w ań  i k ie ru n ­

ków zagospodarow ania  p rze ­
strzennego G m iny M arklow ice.

Przypomnijmy naszym Czytelnikom, 
że zmiana studium uwarunkowań i kierun­
ków zagospodarowania Gminy Marklowi­
ce, opracowanego w 1997 wynikła z zdez­
aktualizowania się tego dokumentu. W 
okresie kilkunastu lat jego obowiązywania 
uległy zmianie cele gminy.

Studium przyjęte jako uchwała Rady 
stanowi podstawę do opracowania miej­
scowego planu zagospodarowania prze­
strzennego.

W grudniu br. odbędzie się dyskusja w 
ramach Rady Gminy mająca na celu okre­
ślić priorytetowe obszary Marklowic, 
które objęte zostaną planem zagospodaro­
wania przestrzennego. Ustalono, że dla 
Marklowic opracowanych zostanie nie 
jeden ale kilka planów zagospodarowania 
przestrzennego. Jedną z przesłanek prze­
mawiającą za przyjęciem takiego rozwią­
zania jest to, że nie wszystkie tereny Mar­
klowic muszą być nim objęte. Z planu

kilka planów

zagospodarowania przestrzennego wyłą­
czone zostaną tereny rolne, które w naszej 
miejscowości stanowią ponad 30 proc. 
obszaru gminy. Ponadto uchwalenie planu 
nie jest sprawą łatwą proceduralnie. Zło­
żenie chociażby jednego protestu do tego 
dokumentu może skutecznie zablokować 
cały plan. Pod znaczną częścią obszaru 
gminy prowadzona jest eksploatacja. W 
planach będzie można określić maksymal­
ne wpływy eksploatacji. Dlatego podziele­
nie gminy na mniejsze obszary i przygoto­
wanie dla każdego z nich indywidualnego 
planu zago­
spodarowania 
przestrzenne­
go wydaje się 
rozsądne.

P o  
u c h w a le n iu  
budżetu gmi­
ny na 2010 
rok ogłoszone 
zostaną prze­
targi na wyło­
nienie wyko­
nawców pla­
nów zagospo­
d a r o w a n i a

przestrzennego Gminy Marklowice.
Przy obecnie obowiązujących przepi­

sach prawnych procedura przyjęcia pla­
nów może potrwać nawet dwa lata. Nie 
oznaczać to będzie, że w tym czasie w 
Marklowicach nie będzie się budować ani 
inwestować. Na podstawie procedury 
indywidualnej lokalizacji inwestycji celu 
publicznego, czy też decyzji o warunkach 
zabudowy, tak jak do tej pory będzie się 
budowało domy i prowadziło inwestycje.

Uchwalone przez Radę Gminy stu­
dium uwarunkowania i kierunków zago­
spodarowania przestrzennego Gmina prze­
słała do zweryfikowania pod względem 
przyjętych procedur formalno-prawnych 
do nadzoru prawnego Urzędu Wojewódz­
twa Śląskiego. Po jego weryfikacji, stu­
dium w formie elektronicznej zostanie

TOMASZOWI KŁOSOKOWI
PRACOWNIKOWI GMINNEGO ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ

W Y R A Z Y  G ŁĘ B O K IE G O  W S P Ó Ł C Z U C IA  

Z  P O W O D U  Ś M IE R C I

ŻONY
S K ŁA D A JĄ  

Wójt, Radni Gminy oraz pracownicy 

Urzędu Gminy i Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w Marklowicach
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W tym roku 
oświetlenie drogi
M odern izację  ulicy K ra ­

k u sa  rozpoczęto od bu d o ­

w y ośw ietlenia ulicznego. 

P race  zw iązane z w ym ia­
n ą  naw ierzchn i ru szą  

w iosną przyszłego roku .

Na początku października br. 
odbył się przetarg na moderniza­
cję ul. Krakusa, a 17 październi­
ka br. Gmina podpisana umowę z 
w ykonaw cą — Rybnickim  
Przedsiębiorstwem Budownictwa 
Drogowego SA. Następnie pod­
pisany został aneks do umowy z 
Marszałkiem Województwa Ślą­
skiego określający wysokość 
dotacji ze środków unijnych na 
realizację tego zadania. Roboty 
budowlane związane z moderni­
zacją ulicy Krakusa kosztować 
będą około 2,7 mln zł.

Mimo tego, że roboty przy 
ulicy Krakusa rozpoczęto od 
budowy oświetlenia ulicznego, 
tak jak zaplanowano, moderniza­
cja zostanie zakończona pod

koniec sierpnia 2010 roku. Do 
końca bieżącego roku gotowe 
będzie oświetlenie drogi. Nato­
miast na wiosnę wykonawca 
przystąpi do poszerzenia drogi i 
położenia nowej nawierzchni. 
Głównym czynnikiem, który 
zdecydował o przyjęciu takiego 
harmonogramu robót jest nad­
chodząca zima. Technologia 
recyklingu, która zostanie zasto­
sowana przy wymianie starej 
nawierzchni drogi wymaga, by 
nawierzchnia była kładziona przy 
dodatniej temperaturze powietrza 
ponad 5 stopni Celsjusza. Przy 
czym, jeśli będą sprzyjały warun­
ki atmosferyczne, w tym roku 
rozpoczęta zostanie budowa 
kanalizacji deszczowej.

Taki harmonogram rzeczo­
wo-finansowy prac Gmina przed­
stawiła wykonawcy tej inwesty­
cji. Podobny harmonogram 
przedstawiło również Rybnickie 
Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Drogowego.

Jubileuszowy rok
W  2010 ro k u  G m ina M arklow ice obchodziła 

będzie jub ileusz 15. lecia reak tyw ow an ia  sa­

m orządności.

Pod koniec listopada br. w Urzędzie Gminy Marklowice 
odbyło się pierwsze spotkanie komitetu organizacyjnego 
obchodów piętnastolecia reaktywowania Gminy Marklowi­
ce. Głównym zadaniem tego gremium jest przygotowanie 
szerokiego wachlarza imprez upamiętniających tę historycz­
ną datę.

Planuje się, by główne obchody jubileuszowe odbyły 
się 20 marca 2010. Bowiem w tym dniu, w 1995 roku ukon­
stytuowały się władze samorządowe Marklowic. Z tej to 
okazji 20 marca przyszłego roku odbędzie się uroczysta 
sesja Rady Gminy z udziałem Honorowych Obywateli Mar­
klowic i Zasłużonych dla Marklowic. Sesja w głównej mie­
rze poświęcona będzie przedstawieniu — w formie multi­
medialnej — dokonań gminy w okresie ostatnich 15 lat. 
Dorobek gminy będzie także przedstawiony w przygotowy­
wanej monografii Marklowic, która wydana zostanie w 
przyszłym roku. Rozważa się też umieszczenie pamiątko­
wych tablic na ważniejszych obiektach gminy.

Przedstawiciele marklowickich placówek oświatowych, 
a także tutejszych stowarzyszeń, którzy zasiadają w komite­
cie organizacyjnym przedstawili też swoje propozycje do 
obchodów jubileuszowych. Planuje się, że 2010 rok obfito­
wał będzie w liczne występy artystyczne, wystawy, konkur­
sy plastyczce i fotograficzne, turnieje sportowe czy też wy­
cieczki przebiegające pod hasłem „śladem rodów właścicie­
li Marklowic”.

Z PRAC
WÓJTA I RADY GMINY MARKLOWICE

Podejmowane działania i decyzje 
Wójta Gminy Marklowice w okresie między sesjami

•  Bieżące działania w Urzędzie Gminy, tj. przyjmowanie stron i 
przygotowywanie materiałów na komisje i innych dokumen­
tów.

•  Uczestnictwo w posiedzeniu sejmowej podkomisji w sprawie 
zmiany Prawa geologicznego i górniczego.

•  Udział w rozprawie przeciwko Skarbowi Państwa, Ministrowi 
Ochrony Środowiska w sprawie umorzenia bezprawnie opłat 
eksploatacyjnych byłej kopalni „1 Maja” a dot. aktualnie kopal­
ni „Marcel”.

•  Udział w spotkaniach z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

•  Udział w posiedzeniu zarządu MZWiK w Wodzisławiu Śl.

•  Udział w posiedzeniu komisji do spraw ochrony powierzchni 
przy Wyższym Urzędzie Górniczym.

•  Przygotowanie memorandum inwestycyjnego dotyczącego 
dalszej budowy Tropikalnej Wyspy.

XXXVI Sesja Rady Gminy Marklowice
29 września 2009 r.

Rada Gminy zapoznała się z Planami Ruchu kopalń „Marcel” i
„Jankowice” na lata 2010-2012 oraz zapoznała się z założeniami
polityki Kompanii Węglowej wobec poszkodowanych działalnością

górniczą mieszkańców Marklowic. Zagadnienia te przedstawili 
przedstawiciele kopalń „Jankowice” i „Marcel” oraz Centrum Wy­
dobywczego Południe i Kompanii Węglowej SA.
Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:
•  Udzielenia pełnomocnictwa Wójtowi Gminy do zatwierdzenia 

projektu współfinansowanego przez Unię Europejską z Euro­
pejskiego Funduszu Społecznego.

•  Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2009 rok.

•  Poparcia stanowiska Stowarzyszenia Gmin Górniczych w Pol­
sce w sprawie projektu nowej Ustawy Prawo Geologiczne i 
Górnicze.

XXXVII Sesja Rady Gminy Marklowice 
9 listopada 2009 r.

Rada Gminy rozpatrzyła pismo KS Polonii Marklowice w sprawie 
udzielenia dotacji na 2009 r. oraz zapoznała się z informacją doty­
czącą obchodów 15. lecia reaktywowania Gminy Marklowice.
Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:
•  Uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zago­

spodarowania przestrzennego Gminy Marklowice.
•  Zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności 

publicznej o charakterze sportowo-rekreacyjnym pozostają­
cych w posiadaniu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Marklowicach oraz upoważnienia Wójta Gminy Marklowice 
do ustalenia cen i opłat za korzystanie z tych obiektów.

•  Podatku od środków transportowych.

•  Stawek podatku od nieruchomości.

•  Zmiany uchwały z dnia 3 lutego 2009 r. w sprawie zadań inwe­
stycyjnych na rok 2009.
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95 lat Chóru „Spójnia” z Marklowic
22 lis topada  b r. wszyscy sym patycy śpiew u chóralnego  zeb rali się w kościele parafia ln y m  pw. św. S tan isła­
w a B iskupa i M ęczennika n a  m szy z okazji Jub ileuszu  95. lecia istn ien ia  S tow arzyszenia Śpiewaczego C hó­

ru  M ieszanego „S p ó jn ia” z M arklow ic , k tó rą  odpraw ił ks. proboszcz Jan u sz  Jo jko . M szę uśw ietniły  w ystę­

py zaprzy jaźn ionego  chóru  „G lo ria” z K obielic oraz solisty chóru  „S p ó jn ia” E w alda U lm ana.

Dalsza część uroczystości jubileuszowych miała miejsce w 
gminnej sali sportowej, a rozpoczęła je słowami: Cześć Pieśni!!! 
prezes chóru Iwona Fojcik. Jubileusz swoją obecnością uświetnili 
przybyli goście: poseł na Sejm RP Henryk Siedlaczek, Wójt Gmi­
ny Tadeusz Chrószcz, przewodniczący Rady Gminy Andrzej 
Brychcy, ks. proboszcz Janusz Jojko, Stanisława Pawelec, organi­
sta Kazimierz Solik, Helena i Stanisław Rduch, Jadwiga i Józef 
Kowol. Chór „Gloria”, a także przedstawiciele organizacji poza­
rządowych, a przede wszystkim członkowie chóru „Spójnia” wraz 
z małżonkami i dyrygentem Markiem Sobotą.

Mottem przewodnim uroczystości były słowa Jana Pawła II: 
„Człowiek jest wielki nie przez to co posiada, lecz przez to kim 
jest. Nie przez to co ma. Lecz przez to czym dzieli się z innymi.”

Podczas spotkania padło wiele ciepłych słów, podziękowań i 
listów gratulacyjnych skierowanych na ręce pani prezes i wszyst­
kich chórzystów. Dyrygentowi oraz wszystkim członkom Stowa­
rzyszenia Śpiewaczego dziękowano za wkład pracy i zaangażowa­
nie w krzewienie kultury muzycznej, która jest powodem do dumy 
i wyzwaniem do dalszej pracy na rzecz naszej Małej Ojczyzny.

Marklowicki Chór istnieje od 1913 roku. Jego rejestracja i 
ukonstytuowanie się zarządu nastąpiło w 1 stycznia 1914 r., jako 
Towarzystwo Śpiewu Spójnia, a hasłem i pozdrowieniem człon­
ków było odtąd: „Cześć Pieśni”.

Pierwszym prezesem „Spójni” został Antoni Grzegorzek, a 
pierwszym dyrygentem Jan Skupień z Wodzisławia. Śpiew chóral­
ny ucichł w Marklowicach wraz z wybuchem II wojny światowej. 
Pierwsze powojenne spotkanie organizacyjne „Spójni” odbyło się 
6 maja 1945 w Marklowicach. W 1958 roku działalność chóru 
zamarła ponownie i w roku 1964 z inicjatywy ówczesnego księdza 
proboszcza Józefa Skorni oraz organisty Kazimierza Solika wzno­
wiono działalność chóru, który przyjął nazwę Chór Parafialny 
Spójnia -  Marklowice.

Jedną z najbardziej znaczących postaci chóru jest jego wielo­
letni dyrygent Kazimierz Solik, który od roku 1949 po dzień dzi­
siejszy sprawuje funkcję organisty w naszym kościele, i który 
równocześnie, tj. od roku 1954 z krótką przerwą do roku 1984

dyrygował chórem. Kolejnymi dyrygentami, którzy przekazywali 
swoją wiedzę muzyczną chórowi byli Stanisław Żebrok 1984­
1988, następnie Anna Chojacka, która prowadziła chór w latach 
1989-1999. Po niej dyrygenturę przejęła Sylwia Orszulik obecnie 
Lubszczyk, która pomagała istnieć „Spójni” w latach 2000-2002. 
Kolejnym dyrygentem w latach 2002 do połowy 2005 r. była Ju­
styna Firut, która poświęcała swój wolny czas by nieść pieśń w 
społeczność marklowicką. Przez krótki czas chór śpiewał pod 
batutą Barbary Malisz. Od połowy 2006 r. chór występuje pod 
batutą obecnego dyrygenta Marka Soboty.

To dzięki dyrygentom chór może istnieć. Należy zwrócić uwa­
gę na to, jaką szczególną wartość mają dziś dyrygenci, kiedy od­
czuwa się brak zainteresowania chóralnym śpiewem i prowadze­
niem zespołu śpiewaków.

Obecnie chór mieszany Spójnia działa jako Stowarzyszenie 
Śpiewacze „Spójnia” przy Urzędzie Gminy w Marklowicach, a 
jego patronką jest Św. Cecylia. Chór liczy 32 osoby (21 kobiet i
11 mężczyzn ), które łączy wspólna pasja - miłość do muzyki. 
Chór w swym repertuarze posiada 180 pieśni wielogłosowych i 
około 20 dwugłosowych. Tematyka pieśni jest bardzo szeroka, 
głównie o charakterze religijnym, patriotycznym i biesiadnym.

Spójnia służy śpiewem naszej miejscowości zarówno w Ko­
ściele, jak i na specjalne życzenie czy uświetnia też swoimi wystę­
pami ważne uroczystości gminne.

Każde święto katolickie gromadzące parafian: Boże Narodze­
nie, Zmartwychwstanie, Odpust, Bierzmowanie, Boże Ciało, czy 
jubileusze rodzinne, małżeńskie może ubogacić swym koncertem 
Stowarzyszenie Śpiewacze „Spójnia”. Ciekawostką jest to, że jako 
nieliczny już chór wykonują „Pasję”, opierającą się głównie na 
śpiewie solistów tzw. kantorów.

Śpiew chóralny w Marklowicach to długa i bogata historia. 
Szkoda tylko, że jest tak małe zainteresowanie. Tak mało nowych 
osób zasila szeregi chóru.

Prezes Chóru 
Iwona Fojcik
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Pawła Musioła i Szeroka
N a m apie M a r­

klow ic pojaw iły 

się dwie nowe 

nazw y ulic.

Od listopada br. w 
spisie ulic gminy Mar­
klowice znajdują się 
dwie nowe ulice:
Pawła Musioła oraz 
Szeroka. Rada Gminy 
nadała nazwy ulicom 
znajdującym się na terenie przezna 
czonym pod budownictwo mieszka 
niowe po zachodniej 
stronie ulicy Wiosny 
Ludów (dotychczas 
tzw. osiedle Widoko­
wa).

Drogi te zostały 
zbudowane w ubie­
głym roku i stanowią 
dojazd do położonych 
na tym obszarze dzia­
łek budowlanych. Do 
tej pory Gmina sprze­
dała tam już siedem 
działek pod budow­
nictwo indywidualne 
działkę pod budownictwo szerego­
we (siedmiosegmentowe). Przetarg 
na kolejne dwie działki ogłoszony 
zostanie w grudniu br.

Z m odern izow ano 
kolejne dogi

Zgodnie z przyjętym harmono­
gramem zmodernizowano w Mar-

Zmodernizowana boczna ulicy 
Mokrej

jedną Zmodernizowana ulica Jabłoniowa 
i Rolnicza

klowicach dwie kolejne drogi: 
boczną ulicy Mokrej oraz Jabłonio­
wą i Rolniczą. Na początku grudnia 
br. Powiatowy Zarząd Dróg w Wo­
dzisławiu Śl. przystąpił do remontu 
ulicy Wiosny Ludów.

Harmonogram dyżurów
D yżury inspek to rów  szkód górniczych b ęd ą  kontynuow ane 
rów nież w przyszłym  roku .

W 2010 inspektorzy szkód górniczych kopalń „Marcel” i „Jankowice będą 
prowadzić dyżury w Urzędzie Gminy Marklowice w sali 205 w godz. 9.00 —
13.00 według harmonogramu: 19.01.2010 — Jankowice, 26.01.2010 — Mar­
cel, 16.02.2010 — Jankowice, 23.02.2010 — Marcel, 23.03.2010 — Jankowi­
ce, 30.03.2010 — Marcel, 20.04.2010 — Jankowice, 27.04.2010 — Marcel,
18.05.2010 — Jankowice, 25.05.2010 — Marcel, 22.06.2010 — Jankowice,
29.06.2010 — Marcel, 20.07.2010 — Jankowice, 27.07.2010 — Marcel,
24.08.2010 — Jankowice, 31.08.2010 — Marcel, 21.09.2010 — Jankowice,
28.09.2010 — Marcel, 19.10.2010 — Jankowice, 26.10.2010 — Marcel,
23.11.2010 — Jankowice, 30.11.2010 — Marcel, 21.12.2010 — Jankowice,

Określono 
wysokość 
stawek podatku
R ad a  G m iny M arklow ice n a  sesji w  dniu  

9 lis topada  b r. p rzy ję ła  uchw ałę w sp ra ­

wie staw ek p o d atk u  n a  2010 rok.

Stawki podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Marklowice wyniosą rocznie od 1 stycznia 
2010 roku:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m 
kw. powierzchni użytkowej 0,60 zł

2. Od budynków lub ich części związanych z prowa­
dzoną działalnością gospodarczą, oraz od części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej:
-  od różnicy 350 m kw. powierzchni użytkowej - 

20,51 z ł;
-  od 1 m kw. — do 350 m kw. powierzchni - 

15,40 zł
Różnica pomiędzy stawką podstawową (20,51 zł ) 
a stawką obniżoną (preferencyjną 15,40 zł) stano­
wi pomoc de minimis, o której mowa w rozporzą­
dzeniu Komisji (WE) nr 1998 / 2006 z dnia 15 
grudnia 2006 roku w sprawie zastosowania art. 87 
i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE 
L 379 z 28.12.2006 roku).
Wobec powyższego w terminie do 15 stycznia 
roku podatkowego, oraz do 14 dni od daty zaist­
nienia zmiany, należy złożyć Wójtowi Gminy 
następujące dokumenty:
-  zaświadczenie o pomocy de minimis uzyskanej 

w bieżącym roku kalendarzowym oraz dwóch 
poprzedzających go latach kalendarzowych;

-  informację o każdej pomocy innej niż de mini­
mis, uzyskanej do tych samych kosztów kwali­
fikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 
których ma być przeznaczona pomoc de mini­
mis;

-  oświadczenie podatnika, że nie znajduje się w 
trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu 
pkt. 9-11 Wytycznych wspólnotowych doty­
czących pomocy państwa w celu ratowania i 
restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw 
(Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004).

Kwota pomocy de minimis dla przedsiębiorcy, 
uzyskana na podstawie niniejszej uchwały, łącznie 
z pomocą de minimis uzyskana z innych źródeł i 
w różnych formach, w bieżącym roku kalendarzo­
wym oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 
kalendarzowych nie może przekraczać 200.000 
euro, a dla przedsiębiorcy działającego w sektorze 
transportu drogowego 100.000 euro.

3. Od budynków lub ich części zajętych na prowa­
dzenie działalności gospodarczej w zakresie obro-

(Ciąg dalszy na stronie 8)
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W każdej dzielnicy 
świąteczna choinka
O Św iętach Bożego N aro ­

dzenia i Nowym R oku w 

gm inie p rzypom inać b ęd ą  

cz tery  choinki, ustaw ione n a  

P rad ze , C h ału p k ach , G ó rn i­
ku  i D olanku.

Władze Gminy Marklowice 
bardzo rozsądnie podchodzą do 
świątecznego wystroju Marklowic. 
Jak powiedział Piotr Galus zastępca 
wójta: - Nie mamy zamiaru na ten 
okres przygotować żadnych fajer­
werków iluminacyjnych. Poza tym 
nasza gmina z roku na rok coraz 
efektowniej prezentuje się w okresie 
świątecznym, zwłaszcza dzięki pomy­
słowości i wspaniałym dekoracjom 
przygotowanym przez właścicieli

tutejszych posesji. Doceniając dba­
łości naszych mieszkańców o świą­
teczny wystrój obejść domów organi­
zujemy — również i w tym roku — 
konkurs na najlepszą dekorację 
świąteczno-noworoczną.. Zgłoszenia 
do tegorocznego konkursu przyjmo­
wane są do 28 grudnia w Urzędzie 
Gminy wpok. 307.

W tym roku Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej własnymi 
siłami przygotuje i przystroi cztery 
choinki, które staną w czterech 
dzielnicach Marklowic. Koszt przy­
gotowania takich świątecznych cho­
inek przez GZGK to kwota 16 tys. 
zł, czyli koszt zakupienia ozdób 
świątecznych na te choinki. Gdyby 
chcieć kupić „gotową” choinkę 
świąteczną, za jedną w zależności od 
jej wysokości, Gmina musiałaby 
zapłacić od 16 do 35 tys. zł.

Gmina odśnieżana 
w czterech okręgach
15 lis topada  b r. rozstrzy ­
gnięty został p rz e ta rg  n a  
u trzy m an ie  dróg  n a  teren ie  
gm iny w okresie tegorocznej 
zim y. M arklow ice podzielo­
no n a  cztery  okręgi odśnie­
żania.

Każdy z okręgów odśnieżany 
będzie przez inną firmę, wyłonioną 
w drodze przetargu. Pozostałe drogi 
gminne nie wchodzą w skład okrę­
gów odśnieżania, będą odśnieżane 
oraz posypywane przez służby 
Gminnego Zakładu Gospodarki Ko­
munalnej. GZGK będzie dbał także
o stan gminnych parkingów.

Pierwszy okręg odśnieżania 
obsługiwany będzie przez Tadeusza 
Marcola. W ramach tego okręgu 
firma odśnieżała będzie ulice: Długą, 
Rzemieślniczą, Polną, Jankowicką, 
Lipową, Kwiatową, Stromą, Świer­
kową, Krętą, Dębową, Michała Mro- 
za, Spokojną, Wąską, Zgody, Fioł­
kową i Strażacką.

Drugi okręg odśnieżania obsłu­
giwała będzie firma Usługi Trans-

portowe i roboty ziemne Tomasz 
Tatarczyk. Są to ulice: Leśna, Jarzę­
binowa, Bukowa, Wantuły, Mokra z 
bocznymi, Orla, Widokowa, Osiedle 
Kolorowe, Wyzwolenia - wszystkie 
boczne od Osiedla Kolorowego w 
kierunku granicy z Wodzisławiem 
Śl. (Boczna, Spacerowa, Prosta, 
Nowa, Działkowa), wszystkie dojaz­
dy do ww. ulic oraz boczne Wiosny 
Ludów.

Trzeci okręg odśnieżania obsłu­
giwany będzie przez Józefa Sowę 
Usługi Transportowe Agrotechnicz­
ne i dotyczy ulic: Krakusa, Kiliń­
skiego, Porzeczkowa, Goplany, Ga- 
jowa, Kanarkowa, Okrężna, Stawo­
wa, Krótka, oraz wszystkie dojazdy 
do ww. ulic.

Czwarty okręg odśnieżania ob­
sługiwała będzie Jadwiga Kotula 
Usługi Agrotechniczne. Są to ulice: 
Tomasza Zana, Kormoranów, Wi­
śniowa, Cmentarna, Jabłoniowa, 
Ogrodowa, Brzozowa, Sportowa, 
Astrów, Bławatkowa, Rolnicza, 
Słoneczna.

Wszelkie uwagi dot. odśnieża­
nia można zgłaszać pod numerem 
telefonu (032) 455-02-92.

(Ciąg dalszy ze strony 7)
tu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m 
kw. powierzchni użytkowej - 9,57 zł

4. Od budynków lub ich części zajętych na prowa­
dzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m kw. 
powierzchni użytkowej - 4,10 zł

5. Od budynków mieszkalnych zajętych na garaże 
środków transportowych będących własnością 
lub w posiadaniu osób fizycznych od 1 m kw. 
powierzchni użytkowej - 0,65 zł

6. Od pozostałych budynków lub ich części zajętych 
na garaże środków transportowych będących 
własnością lub w posiadaniu osób fizycznych od
1 m kw. powierzchni użytkowej - 3,50 zł

7. Od pozostałych budynków lub ich części wyżej 
nie wymienionych, w tym zajętych na prowadze­
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicz­
nego oraz budynków gospodarczych będących 
własnością lub w posiadaniu osób fizycznych nie 
wykorzystywanych do prowadzenia działalności 
gospodarczej od 1 m kw. powierzchni użytkowej
- 3,50 zł

8. Od budynków lub ich części związanych z dzia­
łalnością gospodarczą czasowo nieczynną 
(zawieszoną) od 1 m kw. powierzchni użytkowej 
stosuje się przepisy pomocy de minimis - 3,50 zł

9. Od budowli - 2 proc. ich wartości.
10. Od 1 m kw. powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzoną działalnością gospo­
darczą, bez względu na sposób zakwalifikowa­
nia w ewidencji gruntów i budynków - 0,72 zł

b) pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowa­
dzenie odpłatnej statutowej działalności pożyt­
ku publicznego przez organizacje pożytku pu­
blicznego - 0,19 zł

c) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha -
4,04 zł

Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1) grunty, za wyjątkiem związanych z prowadzeniem

działalności gospodarczej, określonej w ewidencji
gruntów i budynków jako:
a) grunty pod wodami powierzchniowymi stojący­

mi, oznaczone symbolem - Ws,
b) grunty (tereny różne) oznaczone symbolem - Tr
c) grunty oznaczone symbolem (drogi) - dr

2) grunty, budynki lub ich części:
a) zajęte przez jednostki budżetowe gminy na cele 

związane z realizacją zadań statutowych,
b) stanowiące mienie gminne nie oddane w posia­

danie zależne, z zastrzeżeniem pkt. 2a
c) wykorzystywane na cele związane z ochroną 

porządku publicznego z wyjątkiem zajętych na 
działalność gospodarczą,

d) zajęte na działalność w zakresie ochrony ppoż. z 
wyjątkiem zajętych na działalność gospodar­
czą,

e) wykorzystywane na promocję gminy przez 
stowarzyszenie nie prowadzące działalności 
gospodarczej, a utrzymujących się ze składek 
członkowskich.

str. 8 Kurier Marklowicki nr 67



W GMINIE

Dobra wiadomość dla 
amatorów łyżew i hokeja
O d 15 lis topada b r. czynne jes t lodow isko n a  te ren ie  G m in­

nego C en tru m  R ekreac ji - T ro p ik a ln a  W yspa.

Zakończono prace przy monto­
waniu sztucznego lodowiska na 
terenie Tropikalnej Wyspy. Od 
niedzieli 15 listopada aż do wiosny 
można korzystać z lodowiska. 
Sztuczna ślizgawka czynna jest od 
godz. 10.00 do 20.00 od poniedział­
ku do soboty, a w niedziele i święta 
od godz. 13.00 do 20.00.

Jeżeli uda się znaleźć instrukto­

ra nauki jazdy na łyżwach, to zaję­
cia z instruktorem zostaną zaofero­
wane tym, którzy będą chcieli na­
uczyć się jazdy na łyżwach, albo 
doskonalić technikę poruszania się 
po lodzie. W zależności o ilości 
osób, które będą chciały skorzystać 
z pomocy instruktora, zajęcia będą 
się odbywały raz lub dwa razy w 

(Ciąg dalszy na stronie 10)

Rezolucja Eurocomu
W  dniach  od 19 do 20 lis topada b r. w  W iśle odbyła się do­

roczna konferencje  E uracom  -  E uropejsk iego  Stow arzysze­
n ia  G m in G órniczych, k tó rego  od 2003 roku  wiceszefem 

je s t T adeusz Chrószcz.

Organizatorem konferencji było 
Stowarzyszenie Gmin Górniczych 
w Polsce. Na tegorocznej konferen­
cji, Euracom reprezentujący intere­
sy europejskich regionów, jedno­
czący 900 gmin i zarazem 26 mln 
mieszkańców przyjął rezolucję 
następującej treści: „Euracom za­
mierza stać się aktywnym lobbystą 
we wstępnych negocjacjach doty­
czących budżetu unijnego na lata

2014-2020. Fundusze europejskie w 
dalszym ciągu stanowią istotny 
wkład w rozwój i rewitalizację 
obszarów górniczych, która jest 
daleka od zakończenia. Dlatego 
stowarzyszenie europejskich regio­
nów górniczych promuje wykorzy­
stanie wód kopalnianych do celów 
geotermalnych w budynkach miesz- 

(Ciąg dalszy na stronie 10)

(Ciąg dalszy ze strony 8)
Podatek od środków transportu
Roczne stawki podatku od środków transportowych

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie — 400 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie — 800 zł

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton — 900 z ł .
2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej rój lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i 
rodzaju zawieszenia
- nie mniej niż 12 t mniej niż 13 t, 2 osie, zawieszenie 

osi pneumatyczne lub równoważne - 900 zł
- nie mniej niż 12 t mniej niż 13 t, 2 osie, inny system 

zawieszenia osi - 1.100 zł
- nie mniej niż 13 t mniej niż 14 t, 2 osie, zawieszenie 

osi pneumatyczne lub równoważne - 1.000 zł
- nie mniej niż 13 t mniej niż 14 t, 2 osie, inny system 

zawieszenia osi - 1.200 zł
- nie mniej niż 14 t mniej niż 15 t, 2 osie, zawieszenie 

osi pneumatyczne lub równoważne - 1.050 zł
- nie mniej niż 14 t mniej niż 15 t, 2 osie, inny system 

zawieszenia osi - 1.300 zł
- nie mniej niż 15 t, 2 osie, zawieszenie osi pneuma­

tyczne lub równoważne - 1.100 zł
- nie mniej niż 15 t, 2 osie, inny system zawieszenia 

osi - 1.400 zł
- nie mniej niż 12 t mniej niż 17 t, 3 osie, zawieszenie 

osi pneumatyczne lub równoważne - 900 zł
- nie mniej niż 12 t mniej niż 17 t, 3 osie, inny system 

zawieszenia osi - 1.200 zł
- nie mniej niż 17 t mniej niż 19 t, 3 osie, zawieszenie 

osi pneumatyczne lub równoważne - 1.000 zł
- nie mniej niż 17 t mniej niż 19 t, 3 osie, inny system 

zawieszenia osi - 1.300 zł
- nie mniej niż 19 t mniej niż 21 t, 3 osie, zawieszenie 

osi pneumatyczne lub równoważne - 1.050 zł
- nie mniej niż 19 t mniej niż 21 t, 3 osie, inny system 

zawieszenia osi - 1.350 zł
- nie mniej niż 21 t mniej niż 23 t, 3 osie, zawieszenie 

osi pneumatyczne lub równoważne - 1.100 zł
- nie mniej niż 21 t mniej niż 23 t, 3 osie, inny system 

zawieszenia osi - 1.400 zł
- nie mniej niż 23 t mniej niż 25 t, 3 osie, zawieszenie 

osi pneumatyczne lub równoważne - 1.150 zł
- nie mniej niż 23 t mniej niż 25 t, 3 osie, inny system 

zawieszenia osi - 1.600 zł
- nie mniej niż 25 t, 3 osie, zawieszenie osi pneuma­

tyczne lub równoważne - 1.200 zł
- nie mniej niż 25 t, 3 osie, inny system zawieszenia 

osi - 1.700 zł
- nie mniej niż 12 t mniej niż 25 t, 4 osie i więcej, 

zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne -
1.500 zł

- nie mniej niż 12 t mniej niż 25 t, 4 osie i więcej, 
inny system zawieszenia osi - 1.600 zł

- nie mniej niż 25 t mniej niż 27 t, 4 osie i więcej, 
zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne -
1.700 zł

(Ciąg dalszy na stronie 10)
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W GMINIE

Rybactwo śródlądowe
C oraz więcej osób z a jm u ją ­

cych się rybactw em  zgłasza 

sw ą działalność pod  n ad zó r 

In spekcji W ete ry n ary jn e j.

Z informacji uzyskanych przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Wodzisławiu Śl. wynika, że na 
terenie powiatu wodzisławskiego 
mogą nadal znajdować się obiekty,

których działalność z zakresu akwa- 
kultury prowadzona jest nielegalnie 
— bez zezwolenia i zgłoszenia do 
Inspekcji Weterynaryjnej.

Dzierżawcy, właściciele stawów 
i innych obiektów, w których utrzy­
mywane są ryby, szczegółowe infor­
macje dot. sektora akwakultury 
mogą znaleźć na stronie BIP Urzędu 
G m i n y  M a r k l o w i c e :  
www.bip.marklowice.pl

Dobra wiadomość dla 
amatorów łyżew i hokeja
(Ciąg dalszy ze strony 9) 
tygodniu. Zajęcia z 
instruktorem będą 
bezpłatne.

Gmina zakupiła 
na lodowisko bramki 
do hokeja i od tego 
sezonu można na 
lodowisku grać w 
hokeja. Zorganizowa­
ne grupy chcące grać 
w hokeja wcześniej 
muszą zarezerwować 
lodowisko w Gmin­
nym Zakładzie Go­
spodarki Komunalnej

tel. (32) 455-02-92.
Przy lodowisku 

można wypożyczyć i 
naostrzyć łyżwy. Ce­
ny w stosunku do 
ubiegłego roku nie 
uległy zmianie. Przy­
pomnijmy, że dzieci 
do lat 7 mogą bezpłat­
nie korzystać z lodo­
wiska, dzieci w wieku 
od 8 lat oraz studenci 
do 25 roku życia 
płacą 1,5 zł za 45 min, 
dorośli 3 zł za 45 min. 
Korzystanie z lodowi-

ska przez grupy szkol­
ne z Marklowic pod 
opieką nauczyciela do 
godziny 16.00 jest 
bezpłatne. Dzieci do 
lat 7 mogą bezpłatnie 
wypożyczyć łyżwy, 
dzieci w wieku od 8 
lat oraz studenci do 25 
roku życia za wypo­
życzenie łyżew na 45 
min płacą 2 zł, a doro­
śli 4 zł. Za naostrzenie 
łyżew w tutejszej 
wypożyczali zapłaci­
my za parę 5 zł.

Rezolucja Eurocomu E.™
dotyczą-

(Ciąg dalszy ze strony 9) 
kalnych, biurowych i 
publicznych, a także 
wspiera projekt ReSo­
urce, którego celem 
jest poprawa konku­
rencyjności i siły 
przyciągania regio­
nów górniczych Euro­
py Środkowej oraz 
zapewnienie im zrów­
noważonego rozwoju.

Członkowie Eura- 
com z zadowoleniem 
witają zatwierdzenie 
projektu Prospects/

Interreg IV  C. Ma on 
na celu poprawę poli­
tyki publicznej w za­
kresie promowania 
przedsiębiorczości w 
obecnych i byłych 
regionach górniczych 
lub w tych, które w 
dużym stopniu są 
uzależnione od trady­
cyjnego przemysłu ".

Podczas konferen­
cji gmin górniczych w 
Wiśle przedstawiony 
został europejski pro­
jekt współrealizowany

cy wyko­
rzystania wód pogór- 
niczych Remining 
Lowex. Kolejnym 
projektem europej­
skim realizowanym 
od przyszłego roku 
przez stowarzyszenie 
j e s t  P r o s p e c t s  
(Interreg IV C) skie­
rowany do małych i 
średnich przedsię­
biorstw na obszarze 
europejskich regio­
nów górniczych. Jego 
wartość szacuje się na 
ponad 1,5 mln euro.

(Ciąg dalszy ze strony 9)
- nie mniej niż 25 t mniej niż 27 t, 4 osie i więcej, inny 

system zawieszenia osi - 1.700 zł
- nie mniej niż 27 t mniej niż 29 t, 4 osie i więcej, 

zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne -
1.800 zł

- nie mniej niż 27 mniej niż 29 t, 4 osie i więcej, inny 
system zawieszenia osi - 1.800 zł

- nie mniej niż 29 mniej niż 31 t, 4 osie i więcej, za­
wieszenie osi pneumatyczne lub równoważne - 2.000  
zł

- nie mniej niż 29 t mniej niż 31 t, 4 osie i więcej, inny 
system zawieszenia osi - 2.500 zł

- nie mniej niż 31 t, 4 osie i więcej, zawieszenie osi 
pneumatyczne lub równoważne - 2.000 zł

- nie mniej niż 31 t, 4 osie i więcej, inny system za­
wieszenia osi - 2.500 zł

3. Od ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczal­
nej masie całkowitej zespołu pojazdów

a) 3,5 tony i poniżej 12 ton — 1.300 zł
4. Od ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczal­

nej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopusz­
czalnej masy całkowitej pojazdu, rodzaju zawieszenia.
- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik bala­
stowy + przyczepa, nie niej niż 12 t, mniej niż 18 t, 2 
osie, zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne
—  1.200 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik bala­
stowy + przyczepa, nie niej niż 12 t, mniej niż 18 t, 2 
osie, inny system zawieszenia osi — 1.250 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik bala­
stowy + przyczepa, nie niej niż 18 t, mniej niż 25 t, 2 
osie, zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne
— 1.300 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik bala­
stowy + przyczepa, nie niej niż 18 t, mniej niż 25 t, 2 
osie, inny system zawieszenia osi — 1.350 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik bala­
stowy + przyczepa, nie niej niż 25 t, mniej niż 31 t, 2 
osie, zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne
—  1.400 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik bala­
stowy + przyczepa, nie niej niż 25 t, mniej niż 31 t, 2 
osie, inny system zawieszenia osi — 1.500 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik bala­
stowy + przyczepa, nie niej niż 31 t, 2 osie, zawie­
szenie osi pneumatyczne lub równoważne — 1.500 
zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik bala­
stowy + przyczepa, nie niej niż 31 t, 2 osie, inny 
system zawieszenia osi — 1.960 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik bala-

(Ciąg dalszy na stronie 11)
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W GMINIE

Światowa czołówka
M arklow iczank i M arty n a  

M usiolik , A neta  F erens i 

M ałg o rza ta  K ry st w ystępu­

jące  w zespole „M iraż” za ję ­

ły czw arte  m iejsce n a  świe- 

cie.

Mistrzostwa Świata Dance Show 
Riesa odbyły się Niemczech pod ko­
niec listopada br. W mistrzostwach 
wystartowało ponad 2,5 tys. najlep­
szych tancerzy z 30 państw, m.in. z 
USA, Słowenii, Rosji, Czech, Nie­
miec, Włoch, Gibraltaru, Chorwacji, 
Południowej Afryki. W kategorii for­
macja juniorów startowało 29 zespo­
łów. Do półfinału awansowało 13 ze-

społów, a do finału 6 najlepszych ze­
społów świata. „Miraż” ostatecznie 
zajął 4 miejsce. Do zajęcia trzeciego 
miejsca zabrakło jednego punktu.

„Miraż” zakwalifikował się do 
Mistrzostw Świata zdobywając tytuł 
drugiego Wicemistrza Polski na Mi­
strzostwach Polski IDO Dance Show
-  Lisków.

Na początku grudnia br. Martyna 
i Aneta wyjechały na Mistrzostwa 
Świata Jazz Dance i Puchar Świata w 
Modern - Mikołajki 2009. Tym ra­
zem startują w kategorii mini forma­
cja. Kwalifikację otrzymały zdoby­
wając brązowy medal na Mistrzo­
stwach Polski w Siedlcach z tańcem 
„Happy Feet”.

W  środku w górnym rzędzie Martyna Musiolik. W  dolnym rzędzie pierw­
sza od lewej Aneta Ferens.

Tu można składać 
niebezpieczne odpady
Z  początkiem  g ru d n ia  b r. w M arklow icach  został u ruchom io­

ny  G m inny  P u n k t Z b ió rk i O dpadów  N iebezpiecznych.

Punkt mieści się przy ulicy 
Cmentarnej 9 na zapleczu Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej. 
Czynny jest raz w tygodniu w środy 
od godziny 8.00 do 17.00.

Mieszkańcy Marklowic bezpłat­
nie mogą tutaj przywozić tzw. odpa­
dy niebezpieczne, czyli: zużyte urzą­
dzenia elektryczne i elektroniczne, 
lampy fluorescencyjne i inne odpady

zawierające rtęć, leki (inne niż ozna­
czone kodem 2001310), baterie, 
akumulatory, odpady, tusze, farby 
drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 
(inne niż oznaczone kodem 200127), 
sprzęt AGD ale nie rozebrany na 
części.

Punkt zbiórki odpadów komunal­
nych prowadzi Gminny Zakład Go­
spodarki Komunalnej.

(Ciąg dalszy ze strony 10)
stowy + przyczepa, nie niej niż 12 t, mniej niż 40 t, 3 
osie, zawieszenie osi pneumatyczne lub równoważne
— 1.400 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik bala­
stowy + przyczepa, nie niej niż 12 t, mniej niż 40 t, 3 
osie, inny system zawieszenia osi — 1.800 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik bala­
stowy + przyczepa, nie niej niż 40 t, 3 osie, zawie­
szenie osi pneumatyczne lub równoważne — 1.800 
zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; ciągnik bala­
stowy + przyczepa, nie niej niż 40 t, 3 osie, inny 
system zawieszenia osi — 2.600 zł

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silni­
kowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 
ton i poniżej 7 ton, z wyjątkiem związanych z działal­
nością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego — 120 z ł .

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silni­
kowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą rów­
ną lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 12 t, mniej niż 18 t, 1 oś, zawieszenie osi 
pneumatyczne lub równoważne — 400 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 12 t, mniej niż 18 t, 1 oś, inny system za­
wieszenia osi — 450 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 18 t, mniej niż 25 t, 1 oś, zawieszenie osi 
pneumatyczne lub równoważne — 450 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 18 t, mniej niż 25 t, 1 oś, inny system za­
wieszenia osi — 550 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 25 t, 1 oś, zawieszenie osi pneumatyczne 
lub równoważne — 550 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 25 t, 1 oś, inny system zawieszenia osi —
650 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 12 t, mniej niż 28 t, 2 osie, zawieszenie osi 
pneumatyczne lub równoważne — 350 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 12 t, mniej niż 28 t, 2 osie, inny system 
zawieszenia osi — 450 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 28 t, mniej niż 33 t, 2 osie, zawieszenie osi

(Ciąg dalszy na stronie 12)
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W GMINIE

D la po trzeb  G m innego Z ak ład u  G ospodark i K om unal­
nej zakup iono  now y ciągnik  m ark i Jo h n  D erry .

Gmina Marklowice w drodze 
przetargu zakupiła nowy ciągnik 
dla potrzeb GZGK.

W okresie zimy ciągnik bę­
dzie w głównej mierze wykorzy­
stany do odśnieżania gminnych 
dróg i parkingów. Latem nato­
miast jego zadaniem będzie ko­
szenie poboczy, obsługa gmin­
nych boisk sportowych oraz 
skwerów zieleni.

Ale to nie jedyne zadania 
jakie przewidziano dla tej nowej 
maszyny. Ciągnik będzie także 
świadczył odpłatnie usługi zainte­
resowanym podmiotom gospodar­
czym, czy też osobom fizycznym.

Bliższych informacji dot. 
ceny wypożyczenia ciągnika 
udziela Gminny Zakład Gospo­
darki Komunalnej — tel. (32) 
455-02-92.

dzieci

7 g ru d n ia  do dzieci w 

M arklow icach  zaw ita ł z 

paczkam i Święty M ikołaj. 
Paczki ja k  co ro k u  u fu n ­

dow ała G m ina.

Święty Mikołaj w Marklowi­
cach zjawił się przed już rano o 
godzinie 8.00 i jak zawsze w tym 
dniu miał wiele roboty. Marklo- 
wickim dzieciom rozdał aż 1.100 
paczek.

„Sanie” z Mikołajem załado­
wane po brzegi upominkami naj-

pierw zajechały do Przedszkola 
Publicznego, a stamtąd pomknęły 
do sali sportowej, by o godz.11.00 
spotkać się z pozostałymi dzieć­
mi, które z niecierpliwością na 
Niego czekały.

W podziękowaniu za upomin­
ki dzieci przygotowały dla św. 
Mikołaja świąteczny program 
artystyczny.

Po południu Święty Mikołaj 
odwiedził dzieci specjalnej troski 
w salce parafialnej. Dzieci otrzy­
mały prezenty, a przy wspólnym 
posiłku miały okazję porozma­
wiać i zaśpiewać z Mikołajem 
kolędy.

Wnioski
o odszkodowania 
za straty w uprawach

Kopalnie „Jankowice” i „Marcel” informują, że zgod­
nie z „Instrukcją w sprawie trybu i zasad postępowania 
przy usuwaniu i zapobieganiu szkodom wyrządzonym 
ruchem zakładu górniczego” termin składania wniosków o 
odszkodowanie za straty w uprawach rolnych jest następu­
j ący:

„ Wniosek w sprawie szkód w uprawach i zasiewach 
winien być złożony w okresie wegetacyjnym uprawy, nie 
później niż 14 dni przed  datą planowanego je j  zbioru. 
Wniosek złożony w innym okresie musi być uzupełniony o 
dokumenty potwierdzające rodzaj uprawy i je j  areał w 
okresie, którego dotyczy”.

(Ciąg dalszy ze strony 11)
pneumatyczne lub równoważne — 630 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu po­
jazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 28 t, mniej niż 33 t, 2 osie, inny system za­
wieszenia osi — 860 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu po­
jazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 33 t, mniej niż 38 t, 2 osie, zawieszenie osi 
pneumatyczne lub równoważne — 860 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu po­
jazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 33 t, mniej niż 38 t, 2 osie, inny system za­
wieszenia osi — 1.310 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu po­
jazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 38 t, 2 osie, zawieszenie osi pneumatyczne 
lub równoważne — 1.200 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu po­
jazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 38 t, 2 osie, inny system zawieszenia osi — 
1.720 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu po­
jazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 12 t, mniej niż 38 t, 3 osie, zawieszenie osi 
pneumatyczne lub równoważne — 700 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu po­
jazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 12 t, mniej niż 38 t, 3 osie, inny system za­
wieszenia osi — 960 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu po­
jazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 38 t, 3 osie, zawieszenie osi pneumatyczne 
lub równoważne — 960 zł

- liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu po­
jazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy, nie 
mniej niż 38 t, 3 osie, inny system zawieszenia osi — 
1.300 zł

5. Od autobusu w zależności od miejsc do siedzenia
a) mniejszej niż 30 miejsc - 750 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.200 zł

str. 12 Kurier Marklowicki nr 67



Święto Patrona Szkoły
13 lis topada  dokładnie w rocznicę u rodz in  p a tro n k i 
szkoły p rof. M oniki G ruchm anow ej odbyła się w 
m u rach  m arklow ickiego g im nazjum  uroczystość 

P a tro n a  Szkoły.

Święto rozpoczęło się mszą św. w intencji profesor Gruchma- 
nowej, w której uczestniczyli uczniowie i nauczyciele gimnazjum 
oraz zaproszeni goście. Zgodnie z tradycją na obchody święta 
szkoły przybyli prof. Bohdan Gruchman, jego córka Krystyna 
Gruchman-Laurent, władze samorządowe gminy, dyrektorzy pla­

cówek oświatowych, zaproszeni goście i rodzice oraz 
czescy partnerzy ze Stonavy na czele z wicestarostą 
Tomaszem Bazakiem.
Uroczystość przebiegała pod hasłem: „Wdzięczność -  

wspomnienie - wzruszenie”. Uczniowie pod kierunkiem Aleksan­
dry Kermel i Ewy Skupień przygotowali montaż słowno- 
muzyczny poświecony pamięci profesor Gruchmanowej. Nie za­
brakło akcentów humorystycznych, kiedy Katarzyna Skupień z III 
b -  mistrz naszej śląskiej mowy wyjaśnił wszystkim, jaka jest 
różnica między monologiem i dialogiem.

Na zakończenie uroczystości profesor Bohdan Gruchman po­
gratulował laureatom szkolnego konkursu „Znam swojego patro­
na”. Pierwsze miejsce w tym konkursie zajęła Marta Lubszczyk, a 
kolejne Mateusz Mika i Karolina Turek.

Spotkanie integracyjne
W  listopadzie G im nazjum  w M arklow icach  

gościło m łodzież z zaprzy jaźn ionego  O śro d k a  

Szkolno-W ychow aw czego z W odzisław ia Śl.

Wspólnie z uczniami tutejszego gimnazjum młodzież 
niepełnosprawna z Wodzisławia Śl. spotkała się w klimacie 
jesiennych akcentów, wykonując ciekawe prace plastyczne. 
Był też czas na gry i zabawy oraz słodki poczęstunek. 
Wspólnie spędzony czas wprowadził wszystkich w niezwy­
kłą atmosferę. Dla uczniów z Wodzisławia był to, jak pod­
kreślają wychowawcy, wyjazd, który dał im wiele radości i 
był ogromnym przeżyciem.

Warsztaty teatralne
A k to r Je rzy  Dziedzic z 

T ea tru  Polskiego w Biel­

sku-B iałej p rzybliżał 
m ark low ick im  g im nazja­

listom  ta jn ik i w arsz ta tu  

ak torsk iego .

Jerzy Dziecic w sposób ko­
mediowy albo też dla odmiany 
dramatyczny - aranżował cieka­
we scenki. Uczniowie chętnie 
brali w nich udział i odgrywali 
role wymyślone przez aktora. 
Zaproszony gość mówił też o 
pracy w teatrze, pokazywał -  jak 
prawidłowo zachowywać się i 
mówić na scenie.

Jerzy Dziedzic zaprosił 
wszystkich na przedstawienia 
wystawiana aktualnie na deskach 
Teatru Polskiego w Bielsku- 
B iałe j - „Z e m sty ” oraz 
„Szalonych nożyczek”.

Na zaproszenie gimnazjali­

stów do Marklowic przyjechał 
Teatr „Best” z Krakowa ze spek­
taklem pod zagadkowym tytułem 
„Gdzie ja  jestem?” Sztuka skie­
rowana była do młodych ludzi, 
ponieważ to właśnie oni najbar­
dziej narażeni są złe skutki wcze­
snego sięgania po alkohol. Przed­
stawienie zmuszało młodego 
widza do myślenia: począwszy 
od tytułu sztuki, poprzez nieba­
nalną treść, aż do niejasnego jej 
zakończenia. Bohaterem sztuki 
był nastolatek uzależniony od 
alkoholu. Chcąc jednak otrzymać 
drugą szansę na życie w śpiączce 
rozmawiał z głosem przeznacze­
nia, błagając o przebaczenie.

Wystawiona sztuka na pewno 
na dłużej pozostanie w pamięci 
młodych widzów i być może 
wpłynie pozytywnie na wyobraź­
nię przy pokusie sięgnięcia po 
alkohol.
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W GMINIE

Dzień Edukacji
N a uroczystej akadem ii z okazji D nia E du k ac ji, w 
D om u K u ltu ry  w Ż o rach , 13 p aźd z ie rn ik a  b r. z rą k  

Śląskiego K u ra to ra  O św iaty  w ójt gm iny T adeusz 

C hrószczodebrał najw yższe ośw iatow e odznaczenie 

M edal K om isji E dukacji.

Również Halina Winkler -  
Dyrektor Gimnazjum i Alek­
sandra Pustołka -  nauczycielka 
kultury fizycznej Gimnazjum 
w Marklowicach zostały wy­
różnione przyznana Nagrodą 
Śląskiego Kuratora Oświaty.

14 października br. w 
gminnej sali sportowej odbyła 
się uroczysta akademia z oka­
zji Dnia Edukacji. Zaproszeni 
zostali na imprezę wszyscy 
czynni nauczyciele jak i na­
uczyciele emeryci. Wójt Gmi­
ny wręczył Nagrody Wójta

wyróżnionym dyrektorom i 
nauczycielom: Bogdanowi
Szczotokowi -  Dyrektorowi 
SP1, K atarzynie Rybka- 
Kocuper -  Dyrektorowi SP2, 
Katarzynie Czerwińskiej -  
nauczycielce SP1, Bożenie 
Szlufik -  wychowawcy w 
świetlicy Gimnazjum i Berna­
decie Pukowiec -  nauczycielo­
wi Gimnazjum w Marklowi­
cach.

Młodzież marklowickich 
szkół występami artystyczny­
mi uświetniła akademię.

Wycieczka do Tychów
1 p aźd z ie rn ik a  b r. M arklow ickie S tow arzyszenie 

K obiet zorganizow ało  wycieczkę do B row arów  
K siążęcych w T ychach połączoną ze zw iedza­

niem  M uzeum  Piw ow arstw a.

Jest to szczególne miejsce, warte obejrzenia bowiem w 
nowoczesny sposób pokazuje się zwiedzającym historię warze­
nia piwa sięgającą 1629 roku. Odwiedzający mają możliwość 
przyjrzenia się „na żywo" procesowi warzenia piwa: od warzel­
ni aż po linie rozlewnicze. W bardzo ciekawych wnętrzach 
muzeum można też podziwiać wspaniałą kolekcję kufli, beczek, 
butelek, maszyn i narzędzi stosowanych do wyrobu tego wspa­
niałego trunku.

Muzeum Piwowarstwa jako jedyne w Polsce łączy historię z 
wieloma atrakcjami. Każda wycieczka kończy się degustacją 
wyrobów współczesnych piwowarów w eleganckim pubie usy­
tuowanym w podziemiach muzeum.

Spotkanie z Markiem 
Szołtyskiem i inne 
działania MSK
M arklow ickie Stow arzyszenie K obiet od p aź­

dz ie rn ik a  b r. realizu je  dzia łan ia  w ram ach  p ro ­

je k tu  „M arklow ickie ścieżki k u ltu ry ” , n a  k tó ry  

o trzym ała  dofinansow anie z U rzędu  G m iny M a r­
klowice.

Obrzędowość, tradycje, aktywizowanie mieszkańców do 
udziału w różnych przedsięwzięciach kulturalnych to hasła 
przewodnie projektu. Od października w sali gimnastycznej 
gimnazjum odbywają się warsztaty taneczne, na których 
uczestnicy mogą poznać nie tylko historię tańca, ale przede 
wszystkim nauczyć się technik różnych tańców od klasycznych

(Ciąg dalszy na stronie 15)
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Szkolny 
etap olimpiady 
za nami
Od 17 do 27 listopada 2009 r. 37 
uczniów Gimnazjum w Marklo­
wicach uczestniczyło w pierw­
szym (szkolnym) etapie konkur­
sów przedmiotowych.

Do etapu drugiego (rejonowego) 
zakwalifikowali się następujący gim­
nazjaliści: z języka polskiego -  Patry­
cja Władowska i Judyta Firla z klasy
III b; z geografii -  Marta Lubszczyk z 
klasy II c i Szymon Musiolik z klasy
III c; z historii -  Karolina Rogus i 
Zuzanna Dobisz z klasy II c; z mate­
matyki -  Szymon Musiolik z klasy III 
c; z biologii -  Marta Lubszczyk z 
klasy II c i Katarzyna Winkler z klasy
II b.

W GMINIE

Europejski Dzień 
Języków Obcych
O statn iego  p aźd ziern ik a  w m ark lo - 
w ickim  g im nazjum  obchodzono 

H allow een połączony z E u ro p e j­

skim  D niem  Języków  O bcych.

W tym roku program obchodów Europej­
skiego Dnia Języków Obcych został włączony 
w harmonogram wizyty studyjnej sześciu 
państw europejskich. Partnerzy z Wielkiej 
Brytanii, Włoch, Szwecji, Francji, Litwy i 
Niemiec gościli w szkole w ramach realizowa­
nego projektu szkolnego „Traces in Europe -  
the way of the region”. Program wizyty obej­
mował między innymi: prezentację o szkole, 
miejscowości i regionie w języku angielskim.

Po raz kolejny uczniowie przekonali się, 
że warto uczyć się języków obcych. W ramach 
obchodów Halloween i europejskiego dnia 
języków uczniowie przystąpili do następują­
cych zadań konkursowych: przygotowanie 
europejskiego wystroju sali, dekoracji z dyni 
tzw. „Jack - o’ - lantern”, wiedzy o Zjednoczo­
nym Królestwie, obchodach i tradycji Święta 
Halloween.

Uczniowie z dużym zaangażowaniem 
wykonali zadania, wykazali się wyobraźnią, 
pomysłowością i sporą wiedzą.

29 października br. dla całej społeczności 
szkolnej została zorganizowana dyskoteka 
halloweenowa.

W sali sportowej w Marklowicach 
rozegrano zawody Tea Kwon Do.

Zawodnicy startujący w barwach 
UKS Won-Hyo Marklowice zdobyli aż 
20 medali. Trenerem marklowickiego 
klubu jest Jerzy Gawełczyk.

Marklowiczanie zdobyli medale w 
kategorii: juniorzy młodsi - I miejsce 
Rupnik Sylwester, II Dorosz Błażej, III 
Pękała Radosław; juniorzy starsi - I 
miejsce Uliarczyk Jakub, II Szadeja 
Jacek, III Kubica Robert. Natomiast w 
walkach w kategorii: kadeci - II miejsce 
Burszczyk Grzegorz, III Karpiel Ama­
deusz; juniorzy starsi - I miejsce Rupnik 
Sylwester, II Pękała Radosław; juniorzy 
starsi - I miejsce Tatarczyk Adam, III 
Uliarczyk Jakub; seniorzy - I miejsce

Kolarczyk Dawid, II Kubica Robert, III 
Szadeja Jacek; kadetki - I miejsce Ma- 
cionczyk Paulina, II Jureczko Magdale­
na, III Płaczek Agata; juniorki młodsze -
II miejsce Reclik Karina, III Marta 
Krawczyk.

Na początku grudnia br. w 
„Potyczkach nad Olzą”, w których star­
towało siedem ekip zawodnicy UKS 
Won-Hyo zdobyli osiem złotych, sześć 
srebrnych i cztery brązowe medale. 
Złoto wywalczyli: Karina Reclik, Marek 
Kolarczyk, Amadeusz Karpiel, Adam 
Polak, Sylwester Rupnik, Radosław 
Reclik. Srebro: Radosłw Pękała, Paulina 
Macionczyk, Robert Kuśka, Radosław 
Reclik. Brąz: Arkadiusz Gojny, Robert 
Kubica, Radosław Reclik, Michał 
Szwarc.

Spotkanie z Markiem Szołtyskiem 
i inne działania MSK
(Ciąg dalszy ze strony 14) 

do współczesnych. Zajęcia 
cieszą się ogromnym zaintere­
sowaniem, uczestniczy w nich 
ponad 50 osób w przedziale 
wiekowym od 16 do 60 lat.

17 listopada br. w auli gim­
nazjum odbyło się spotkanie z 
pisarzem, gawędziarzem, znaw­
cą historii regionu -  Markiem 
Szołtyskiem. Spotkanie prze­
biegało pod hasłem ,,Graczki i 
zabawy po Śląsku”. Atrakcją 
były zabawki lat minionych, 
których zastosowanie prezento­
wał prowadzący przy współudziale widzów.

25 listopada br. Marklowickie Stowarzy­
szenie Kobiet kultywowało tradycje an­
drzejkowe. Z przymrużeniem oka traktowa­
no horoskopy na ten i przyszły rok jak i

wróżby numeryczne. Wszyscy bawili się 
znakomicie, wróżby przeplatane były tańca­
mi i wspólnym śpiewaniem w formie kara­
oke.
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W GMINIE

Kolejna edycja czytania
Od wielu lat Przedszkole Publiczne we w spółpracy z 
G m inną B iblioteką Publiczną w M arklow icach organizują 
cykle spotkań czytelniczych w ram ach ogólnopolskiej akcji 
„C ała Polska czyta dzieciom”.

Do czytania dzieciom, zapra­
szane są znane osoby z naszej 
gminy. 24 listopada br. w biblio­
tece ruszyła kolejna edycja czyta­
nia bajek i legend. W związku z 
istniejącym zagrożeniem epide­
mią grypy, w ramach licznych 
działań profilaktycznych prowa­
dzonych w przedszkolu, spotka­
nie w bibliotece było również 
jednym z nich. Bajki o zdrowiu 
czytał dzieciom Michał Hajduk 
lekarz pediatra. Spotkanie prze­
biegało w miłej atmosferze, jaką 
zawsze dyrektorka biblioteki 
stara się stworzyć przedszkola­
kom. Strach dzieci przed leka­
rzem został przełamany poprzez

wspólną wędrówkę po krainie 
bajek, której przewodnikiem był 
Michał Hajduk bez białego fartu­
cha.

Z okazji 15 rocznicy reakty­
wowania Gminy Marklowic 
Ewa Winkler - dyrektor przed­
szkola i Jolanta Węglorz -  dyrek­
tor biblioteki zaproponowały, że 
w ramach akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom” od nowego roku 
w naszej gminie będzie ... „O 
Marklowicach dzieciom czyta­
nie”. Teksty z życia Marklowic 
zostaną dopasowane do możli­
wości percepcyjnych dziecka.

Projekt historyczny
O d w rześn ia  2009 r. G im ­

naz jum  w M arklow icach  

rozpoczęło realizac ję  p ro ­
jek tu  h istorycznego 

„A pokalip sa” .
Projekt ma włączyć młodzież 

do aktywnego uczestnictwa w 
obchodach 70 rocznicy wybuchu
II wojny światowej. W ramach 
projektu uczniowie zbierają in­
formacje o osobach zamordowa­

nych i represjonowanych pod 
okupacją niemiecką.

29 października br. ucznio­
wie odwiedzili miejsca pamięci 
w Marklowicach: pomnik pole­
głych w czasie marszu z obozu, 
w Auschwitz, pomnik poległych 
w latach 1939-1945 i tablice z 
nazwiskami ofiar umieszczoną 
na kościele parafialnym pw. 
Stanisława, Biskupa i Męczenni­
ka w Marklowicach

Chcą zdrowo żyć
W  trosce o praw id łow y rozw ój uczniów , w 
Szkole Podstaw ow ej n r  2 realizow any je s t p ro ­

je k t pod hasłem : „Z drow o n a  sportow o!” Jego 

zadan iem  je s t rozpow szechnianie zasad  zd ro ­

wego stylu życia w środow isku szkolnym  i lo­

kalnym , kształtow anie naw yków  zdrow ego 

try b u  życia oraz rozw ijan ie aktyw ności fizycz­

nej.

W ramach projektu 
wszyscy uczniowie szkoły 
w każdy wtorek uczestni­
czą w zajęciach rekreacyj­
no-sportowych na lodowi­
sku, na „Tropikalnej wy­
spie”, a w każdy piątek 
biorą udział w nauce pły­
wania na krytej pływalni. 
K olejnym  elem entem  
przedsięwzięcia jest pro­
mocja zdrowego odżywia-

przypomnieniem prawidło­
wej techniki mycia rąk.

Ponadto projekt prze­
widuje szereg innych dzia­
łań, jak: konkurs literacki 
„W zdrowym ciele zdrowy 
duch”, wykonanie gazetki
o tematyce prozdrowotnej, 
pogadanki z rodzicami na 
temat zdrowego trybu ży­
cia i sposobów zapobiega­
nia chorobom, konkurs

nia. Aby młody organizm 
prawidłowo się rozwijał, 
potrzebuje wielu witamin. 
By uczulić dzieci na ko­
nieczność zdrowego odży­
wiania się, uczniowie szko­
ły pod opieką wychowaw­
ców brali aktywny udział w 
przygotowywaniu sałatek 
oraz soków warzywnych i 
owocowych. 25 listopada 
dzieci uczestniczyły w 
konkursie na „Zdrowe 
śniadanie” spożywane w 
szkole. Konkurs poprze­
dzony był pogadanką z 
panią higienistką oraz

„Przepis na sałatkę w języ­
ku angielskim”, konkurs na 
spot reklamowy "Zdrowo 
żyj".

Szkoła planuje przystą­
pić do ogólnopolskiego 
programu pt. „Owoce w 
szkole”, celem którego jest 
zmiana nawyków żywie­
niowych dzieci i młodzie­
ży. W ramach programu 
uczniowie szkół podstawo­
wych klas I-III będą otrzy­
mywać za darmo porcje 
owocowo-warzywne.
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W GMINIE

Dyrektor
Przedszkola -  2009
W  ko n k u rsie  ogłoszonym przez In s ty tu t R aabe  w W a r­

szawie ty tu ł D y rek to ra  P rzedszko la  -  2009 w tym  roku  
o trzym ała  E w a W in k le r d y rek to r P rzedszko la  P ubliczne­

go w M arklow icach .

16 listopada na uroczystej gali w Bi­
bliotece Narodowej w Warszawie podczas 
Ogólnopolskiej Konferencji Dyrektorów 
Przedszkoli w Warszawie Ewa Winkler 
odebrała dyplom i statuetkę.

Swoją rolę, jako dyrektora placówki, 
którą kieruje, opisała w pracy, która zy­
skała uznanie komisji konkursowej i jest 
trzecim dyrektorem w Polsce i jednym na 
Śląsku, który otrzymał ten zaszczytny 
tytuł w kategorii -  Status dyrektora.

Recepta na sukces to dużo zapału, 
profesjonalizm i co najważniejsze świado­
mość, jak wielkie znaczenie ma praca, 
którą się wykonuje. - Zawsze jednak trze­
ba zacząć od siebie -  mówi Pani Ewa. -

Nigdy nie jest tak dobrze, 
żeby lepiej być nie mogło.
Zawsze można coś ulepszyć, 
zrobić więcej, szukać no­
wych pomysłów dotrzymy­
wać kroku dynamicznie 
zmieniającej się rzeczywi­
stości.

Dobór kadry jest niezwykle ważny. 
Towarzyszy mu świadomość, że przedszko­
le to p laców ka  w ychow aw czo -
dydaktyczna, kształtująca człowieka na 
najważniejszym etapie jego rozwoju. To 
ogromna odpowiedzialność, która wyma­
ga solidnego przygotowania. Często nie 
wystarcza jeden kierunek studiów. Każdy z

moich pracowników -  mówi pani Ewa - 
zna wagę swojej pracy i wie ile zależy od 
jego wiedzy, oraz zaangażowania.

Wszystko, co u nas się dzieje ma ściśle 
określony cel edukacyjny i wychowawczy, 
a także swoje miejsce w całościowym 
programie oddziaływania edukacyjnego - 
dodaje Ewa Winkler.

Teatralna
lekcja
gramatyki
N auczyciele G im nazjum  

coraz częściej s ięgają  po 

niekonw encjonalne, now a­

to rsk ie  m etody  p racy  z 
uczniam i.

Do szkoły został zaproszony 
teatr z przedstawieniem lekcji 
gramatyki. Aktorzy z Krakowa 
podczas godziny lekcyjnej zapre­
zentowali uczniom klas I i II nieza­
pomnianą lekcję języka polskiego. 
W sposób humorystyczny i zaba- 
wowo-poetycki przedstawili gim­
nazjalistom główne części mowy i 
zdania. Angażowali na scenie 
uczniów do wspólnej zabawy w 
gramatykę. Gimnazjaliści z dużym 
skupieniem i zaangażowaniem 
słuchali aktorów.

Takie formy pracy z uczniami 
są niezwykle atrakcyjnym sposo­
bem urozmaicania tradycyjnych 
lekcji nie tylko języka polskiego.

Turnieje szachowe
N ajp ierw  o P u c h a r W ó jta  ryw alizo­

w ali uczniow ie, a następn ie  dorośli 

szachiści z naszej gm iny.

24 października br. w sali GCI uczniowie 
szkół podstawowych rozegrali I etap turnieju 
szachowego o Puchar Wójta Gminy. Podobnie 
jak w ubiegłym roku szkolnym rozegrane 
zostaną cztery edycje turnieju, a o zwycięstwie 
zadecydują wyniki z trzech najlepszych. Paź­
dziernikowy turniej zakończył się zwycię­
stwem Filipa Szczotoka (6 pkt.) przed Kac­

prem Raczkiem (5,5 pkt.) obaj z 
klasy III. Na trzecim miejscu upla­
sował się Piotr Skupień (5 pkt.) z 
klasy VI.
W turnieju wzięło udział 22 zawod­

ników, w tym dwójka przedszkolaków; Woj­
tek Chrószcz i Natalka Brachmańska, którzy 
zajęli 11 i 12 miejsca.

W kategorii wiekowej klasy 0-III prowa­
dzi Filip Szczotok przed Kacprem 
Raczkiem i Kamilem Gruszką. W 
kategorii klasy IV-VI prowadzi 
Piotr Skupień przed Radosławem 
Marszolikiem i Agatą Płaczek.
W dniach 17 października i 21 
listopada br. nasi młodzi szachiści 
brali udział w turniejach dla dzieci 
w Żorach. W pierwszym z nich 
drugie miejsce zajął Radek Mar- 
szolik. W drugim turnieju również 
drugie miejsce wywalczył Kacper 
Raczek.
28 listopada br. rozegrany został 
turniej szachowy o Puchar Wójta 
Gminy dla dorosłych oraz w kate­

gorii juniorów. W kategorii juniorów zwycię­
żył Radosław Marszolik przed Dawidem Bar- 
teczko i Adrianem Szulikiem. Wśród doro­
słych zwyciężył, tak jak w ubiegłym roku 
Krzysztof Wołyński. Drugi był Tadeusz Cudo, 
a trzeci Piotr Andreczko.

Puchary i dyplomy najlepszym szachistom 
wręczył Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz.
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Wycieczki -  nauka 
poprzez zabawę
W  ostatn im  okresie uczniow ie SP n r  1 uczestniczyli 

w  w ielu w yjazdach  o ch a rak te rze  edukacy jnym  i 
k ra joznaw czym . U dział w tego ty p u  w yjazdach  nie 

ty lko in teg ru je  grupę, ale pozw ala n a  poszerzenie 

w iedzy i zachęca do poznaw ania  ciekaw ych za k ą t­

ków naszego k ra ju .

Odwiedzili Wadowice
Do tradycji szkoły należą październikowe wy­

jazdy uczniów do Wadowic, nad organizacją któ­
rych czuwa Barbara Szulik. Nie bez powodu są one 
planowane zawsze w tym właśnie miesiącu. W 
październiku wspominamy naszego wielkiego ro­
daka Jana Pawła II. Celem wyjazdu do Wadowic 
było poznanie rodzinnych stron papieża, jego ro­
dzinnego domu i bazyliki, w której był ochrzczony.
Uczniowie spróbowali także wadowickich kremó- 
wek.
Z wizytą w teatrze

Klasy szóste wybrały się Teatru Ziemi Rybnic­
kiej na spektakl przygotowany przez Scenę Polską 
z Czeskiego Cieszyna pt. „Ania z Zielonego Wzgó­
rza”.

Uczniowie mogli zajrzeć za kulisy teatru, po­
znać sposób przygotowania inscenizacji. Bezpo­
średni kontakt z teatrem to ważny i niezastąpiony 
element edukacji.

Wyjazdy do teatru dla uczniów klas IV- VI 
organizują corocznie nauczyciele języka polskiego przy współpra­
cy z Urzędem Gminy Marklowice.
Zwiedzili średniowieczny zamek

Uczniowie klas czwartych uczestniczyli w wycieczce do Bę­
dzina. Tam zwiedzili jeden z nielicznych zamków średniowiecz­
nych oraz barokowo-klasycystyczny Pałac Mieroszewskich. Oba 
obiekty posiadają status muzeum. Podczas zwiedzania zamku 
poznali historię rycerstwa, życie mieszkańców podzamcza oraz

zwiedzili wystawę eksponatów militarnych, zachowanych doku­
mentów. Z wieży widokowej można było podziwiać panoramę 
miasta.

W Pałacu Mieroszewskich zwiedzili wystawę etnograficzną 
„Izba zagłębiowska”, prezentującą kulturę ludową Zagłębia Dą­
browskiego.
Zobaczyli niecodzienną wystawę

W ramach realizacji projektu „Pierwsze uczniowskie doświad­
czenia drogą do wiedzy” uczniowie klasy II a wyjechali do Mu­
zeum w Żorach na wystawę „W afrykańskich wioskach”. Dzieci 
miały okazję poznać życie codzienne plemion Afryki zachodniej -  
Somba i Dogon. Uczniowie zobaczyli typowe budowle tych ple­
mion: chatę, spichlerze, warsztat tkacki oraz warsztat wyplatacza

koszy. Bardzo ciekawe były przedmioty codziennego użytku, wy­
konane z tykwy, drewna oraz gliny. Uczniowie mogli spróbować 
swoich sił w trudnej profesji jaką jest lepienie garnków z gliny. 
Nieco łatwiejsze okazało się granie na afrykańskich instrumentach
-  bębnach, harfach, cymbałach i grzechotkach. Magiczne maski, 
które mogli nosić tylko mężczyźni zaintrygowały uczniów tak 
bardzo, że postanowili wykonać podobne na zajęciach w szkole.

Pomagają nie 
tylko od święta

Szkoła P odstaw ow a n r

2 w M arklow icach  dba  
nie tylko o poziom  wie­

dzy uczniów , ale także  

szczególnie zw raca 

uw agę n a  kszta łtow a­

nie osobowości swoich 
podopiecznych.

Nauczyciele starają się 
rozbudzać w swoich wycho­
wankach chęć niesienia po­
mocy innym. W szkole od

kilku lat prowadzone są różne 
akcje na rzecz potrzebujących. 
Jedną z nich jest akcja zbiera­
nia plastikowych nakrętek. 
Dzięki ogromnemu zaangażo­
waniu uczniów i ich rodziców 
szkoła pomogła dziewczynce 
cierpiącej na raka kości -

otrzymała ona wózek inwa­
lidzki. Ludzi potrzebujących 
nie brakuje, dlatego akcja trwa 
nadal. Obecnie szkoła uczest­
niczy w zbieraniu nakrętek, 
aby pomóc chłopcu choremu 
na mukowiscydozę. Zebrane 
pieniądze będą przeznaczone

na jego leczenie i rehabilita­
cję.

Warto wspomnieć, że 
akcję wspierają nie tylko 
uczniowie i ich rodzice, ale 
również absolwenci „dwójki”.

Oprócz akcji zbierania 
nakrętek, SP 2 bierze również 
udział w zbiórce odzieży, 
zabawek i środków czystości 
na rzecz Domu Pomocy Spo­
łecznej w Gorzycach. Tego 
typu przedsięwzięcie organi­
zowane jest w naszej szkole 
co roku przed Świętami Boże­
go Narodzenia.
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20 lis topada  b r. w 

Szkole Podstaw ow ej n r

1 obchodzono Dzień 

P raw  D ziecka.

20 listopada w szkołach w 
całej Polsce UNICEF obcho­
dził Dzień Praw Dziecka. 
Szkoła w Marklowicach ak­
tywnie włączyła się w te wy­
darzenia. Nad realizacją pro­
gramu w szkole czuwali wice­
dyrektor Wiesława Szlachta 
oraz pedagog szkolny Jaro­
sław Musiolik. Podjętym w 
tym dniu działaniom towarzy­
szyła wystawa pod hasłem 
„Prawa człowieka zaczynają 
się od praw dziecka -  znamy 
swoje prawa”.

Uczniowie klas starszych, 
pod kierunkiem wychowaw­
ców i nauczyciela plastyki 
Ewy Skupień, przygotowali 
transparenty, promujące pra­
wa dzieci z całego świata.

Swoją wiedzę na ten temat 
poszerzyli podczas lekcji 
wychowawczych i prezentacji 
multimedialnej. Zdobyta wie­
dza stała się punktem wyjścia 
do przeprowadzenia debaty 
wśród uczniów nt. „Czy znasz 
swoje prawa?”. Spotkania z

uczniami prowadzili: Katarzy­
na Czerwińska i Jarosław 
Musiolik.

Wybrane klasy przygoto­
wały „Apel dziecka do doro-

słego człowieka”. Swoimi 
pomysłami pochwalili się też 
najmłodsi uczniowie z klas 1­
3 biorąc udział w warsztatach 
plastycznych „Nasze prawa 
kredą na papierze”. Dzieci 
uczestniczące w zajęciach 
plastycznych „Moja pasja”, 
przygotow ały  papierow e

czapki, które ozdobiły barw­
nymi rysunkami, symbolizują­
cymi ich najważniejsze prawa. 
Uczniowie klasy II b wykona­
li rysunki pod hasłem „Prawa 

d z i e c k a  w 
oczach dzieci”. 
Punktem kulmi­
nacyjnym był 
h a p p e n i n g .  
Wszyscy ucznio­
wie wraz z na­
u c z y c i e l a m i  
zgromadzili się 
na boisku, by 
wspólnie uczcić
20 urodziny  
Konwencji Praw 
Dziecka. Klasy 
4-6 prezentowa­
ły przygotowane 
wcześniej trans­
parenty. Ucznio­
wie klas 1-3 

mieli kolorowe balony sym­
bolizujące jedno prawo dziec­
ka. O godzinie dwunastej 
wypuszczono balony, a kolo­
rowe niebo nad ich głowami 
symbolizowało prawa i warto­
ści, które zawsze i wszędzie 
powinny być przestrzegane.

„Z grzecznym  uk ło­

nem , z uśm iechem  r a ­

dości, w itam y dziś 

w szystkich zebranych  
tu  gości” .

Takimi słowami rozpo­
częła się uroczystość paso­
wania uczniów klas pierw­
szych w SP nr 1. Wśród za­
proszonych gości byli: dyrek­
tor szkoły Bogdan Szczotok, 
w icedyrek to r W iesław a 
Szlachta, przedstaw iciel 
Urzędu Gminy -  . dyrektor 
Jolanta Tomaszewska, przed­
stawiciel Rady Rodziców Izabela Molitor, 
licznie zgromadzeni rodzice pierwszokla­
sistów oraz uczniowie klas drugich i trze­
cich z wychowawcami.

Spotkanie rozpoczęło się od części

artystycznej, podczas której najmłodsi 
przedstawiciele szkolnej społeczności 
zaprezentowali swoje umiejętności recyta­
torskie i wokalne. Po części artystycznej

przyszła pora na część oficjalną, która 
rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru
i odśpiewania hymnu szkoły „Oda do 

m ło d o śc i” p rzez 
uczniów klas drugich. 
Uroczyste ślubowanie 
poprowadził dyrektor 
szkoły. Po ślubowaniu 
nastąpił moment paso­
wania na ucznia klasy 
pierwszej. Każdy z 
uczniów otrzymał na 
pamiątkę akt ślubowa­
nia. Uczniowie klas 
drugich także wręczyli 
swoim m łodszym  
kolegom i koleżan­
kom drobne prezenty. 
Na zakończenie spo­
tkania przedstawiciel 
Rady Rodziców złożył 

nowym uczniom życzenia i przekazał 
upominki. Wychowawczynie klas pierw­
szych -  Dorota Muczyń i Ewa Koniusz 
podziękowały wszystkim, którzy włączyli 
się w organizację tej uroczystości.
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Zdrowie przede wszystkim
W  P rzedszkolu  Publicznym  w M ark low icach  w ażnym  za­

daniem  w p racy  w ychow aw czej jes t uśw iadam ianie dzie­

ciom konieczności d b an ia  o czystość, w yrobienie u nich 

naw yków  higienicznego try b u  życia, w pa jan ie  zdrow ych 

zasad  żyw ieniow ych oraz dban ie  o bezpieczeństw o swoje i

23 października br. w przedszkolu 
artyści ze Skrzyszowa wystawili sztukę 
muzyczną „Jesienne dźwiękobranie”. 
Spektakl muzyczny był doskonałą okazją, 
by zapoznać dzieci ze zdrowymi nawyka­
mi. Kolejną okazją kształtowania u przed­
szkolaków zachowań prozdrowotnych był 
spektakl teatralny w wykonaniu Teatru 
Skrzat z Krakowa.

5 listopada obchodzono w przedszkolu 
„Dzień Marchewki”. Jego celem było 
promowanie spożywania warzyw i owo­
ców jako zdrowych darów natury. Dzieci 
obejrzały przedstawienie w wykonaniu 
nauczycieli. Na zakończenie Pani Ogrod­
niczka zaprosiła maluchy do witaminowe­
go ogródka, gdzie wszyscy smakowali 
marchew i soki warzywno-owocowe.

Utrwalając u dzieci konieczność co­
dziennych zabiegów higienicznych 9 listo­

pada zorganizowany został 
gminny konkurs plastyczny 
„Czystość podstawą mojego 
zdrowia”. Dzieci wykazały 
się szeroką wiedzą na ten 
temat.

17 listopada br. przepro­
wadzono konkurs wiedzy 
„Przedszkolak bezpieczny 
na drodze”. Jego zadaniem 
było popularyzow anie 
wśród dzieci znajomości 
przepisów o ruchu drogowym, kształtowa­
nie nawyków niezbędnych dla bezpieczne­
go uczestnictwa w ruchu drogowym oraz 
umiejętności przewidywania skutków 
lekceważenia zasad przepisów, nieuwagi i 
błędów. Zorganizowano również spotka­
nie z policjantem, podczas którego zapo­
znano dzieci z zagrożeniami mogącymi

wynikać z kontaktu z psem.
W każdą środę organizowane są zaję­

cia sportowe na marklowickim lodowisku. 
Pierwsze zmagania na lodzie już miały 
miejsce i przyniosły dzieciom wiele rado-

Gminne konkursy
W  paźd ziern ik u  b r. odbyły się dw a gm inne konkursy . P a tro n a t n ad  nim i 
ob jęła G m ina M arklow ice, a odbyły się w Szkole Podstaw ow ej n r  3.

W obu ogłoszonych konkursach ucznio­
wie wykazali się sporym zakresem wiedzy i 
nieprzeciętnymi umiejętnościami.

Pierwszy z konkursów zrealizowany 
został w ramach programu ekologicznego, 
promującego ekologię. Jego tematem prze­
wodnim był „Przyjaciel lasu”. Konkurs prze­
znaczony był dla uczniów klas trzecich szko­
ły podstawowej. Uczestnicy mieli możliwość 
wykazać się wiedzą na temat roślinności i 
zwierząt czy warunków natural­
nych. Celem konkursu było 
przybliżenie znaczenia lasu w 
życiu człowieka.

Drugim z konkursów był 
ekologiczny konkurs plastycz­
ny. Tu tematem przewodnim 
było „Drzewo w jesiennej sza­
cie”. Zadaniem jego uczestni­
ków było wykonanie pracy 
plastycznej w dowolnej techni­
ce. Konkurs przeznaczony był 
dla przedszkolaków oraz dla

uczniów klas 1-3. Jego celem było rozwinię­
cie twórczości plastycznej oraz wyobraźni 
oraz promowanie edukacji ekologicznej.

Uroczyste ogłoszenie wyników obu kon­
kursów oraz rozdanie nagród odbyło się 4 
listopada w SP 3. Na tę okazję dzieci przygo­
towały przedstawienie pt. „Co słychać w 
lesie”, które promowało postawy ekologiczne 
wśród dorosłych i dzieci.

Dziękuję W szystkim  Darczyńcom , 

którzy przyczynili się do zakupu  

specjalistycznego krzesła do rehabilitacji 

dla mojej chorej córki Oliwii.

Przy otwarciu nowych boisk w  Marklowicach  

ofiarowano na ten cel 520 zł, 

a na X V II G w arkach Marklowickich 1800 zł. 

Dziękuję za  D ar Serca  

M atka Oliwii 
Beata Skupień

Szkoła 
Promująca 
Zdrowie
Uczennice k las II g im na­
z jum  uczestniczyły w spo­

tk an iu  z zak resu  p ro filak ­

tyk i zdrow otnej „O d 

dziew czynki do kob iety” .

Prelekcję prowadził przedsta­
wiciel firmy Johnson and Johnson. 
Gimnazjalistki miały okazję usły­
szeć wiele informacji na temat faz 
rozwojowych młodego organizmu 
żeńskiego, obejrzały również nie­
zwykle pouczający film edukacyj­
ny. Realizacja programu „Od 
dziewczynki do kobiety” patrono­
wana jest przez Ministerstwo Edu­
kacji Narodowej.

Prelekcja odbyła się w ramach 
realizowanego Programu Szkoły 
Promującej Zdrowie 2009.
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NASI 
JUBILACI

W listopadzie i grudniu 2009 r. 

swoje jubileusze obchodzą

W GMINIE

Podsumowanie projektu
W  dniu  Św ięta Szkoły w g im nazjum  

podsum ow ano zakończenie jedena- 

stom iesięcznego p ro jek tu  w sp ó łp ra­

cy tran sg ran iczn e j, realizow anego z 
czeskim  p a rtn e rem  ze Stonavy.

Do Marklowic przybyła grupa nauczycieli
i przedstawicieli władz Stonavy na czele z

dyrektorem Zden- 
kiem Luskiem i 
k o o r d y n a t o r e m  
projektu po stronie 

czeskiej — Vladimirem Klimesem.
Dyrektor gimnazjum Halina Winkler po­

dziękowała władzom po obu stronach granicy, 
nauczycielom oraz rodzicom, którzy włączyli 
się w realizację projektu.

Uczniowie -  uczestnicy kolejnych działań 
opowiedzieli o tym, co działo się przez ostat­
nich 11 miesięcy: obozie narciarsko-
łyżwiarski w Wiśle, warsztatach kulinarnych, 
Akademii Talentów, Biegu Zwycięstwa w 

Stonavie, Igrzyskach Młodzieżo­
wych, wymianie młodzieży po 
obu stronach granicy.
Na zakończenie uroczystości 
dyrektorzy Gimnazjum w Mar­
klowicach i Zakladni Skoly w 
Stonavie odsłonili płytę pamiąt­
kową.
Na realizację projektu strona 
polska uzyskała dofinansowanie 
w wysokości 26.045,20 euro z 
Europejskiego Funduszu Rozwo­
ju Regionalnego oraz budżetu 
państwa „Przekraczamy granice”. 
Koordynatorem i autorem projek-

Krzyże przydrożne, kapliczki i kamienne 
Boże Męki w Marklowicach
K rzyże p rzy d ro żn e  i kapliczki n a  stałe 

w pisały się w nasz k ra jo b raz . P rzecho­
dząc obok nich  nie zastanaw iam y się 

dlaczego tu ta j s to ją?  K to  je s t ich fu n ­

da to rem  i k to  się n im i dzisiaj opieku-

Boża Męka przy schodach 
do kościoła

Boża Męka jest fundacją Franciszka Musioła i 
jego żony Marianny z domu Wita, którzy mieszka­
li w Kątach. Tablicę z inskrypcją fundacyjną oraz 
rok fundacji zatynkowano i zamalowano w latach 
sześćdziesiątych minionego wieku. Zachowano 
jedynie sygnaturę znanego zakładu kamieniarskie­
go w Raciborzu należącego do rodziny Kokes- 
&Jungblut. Warsztat działał na przełomie XIX i
XX wieku. Sygnaturę tego warsztatu znaleźć moż­
na na wielu kapliczkach, figurach i pomnikach 
ziemi rybnickiej, raciborskiej i hulczyńskiej.

Nieznana jest intencja fundacji. Przyjmując 
znany czas działalności warsztatu kamieniarskiego 
oraz daty śmierci fundatorów, powstanie krzyża 
można określić na przełom XIX i XX wieku.

80 lat
Franciszek PODESZWA 

Franciszek KOZIELSKI 

Eugeniusz SOSNA 

Paweł PĘKAŁA 

Wincenty RASZKA

85 lat
Stanisław FIRUT 

Marta RADECKA 

Gertruda KUCZERA 

Berta BENISZ

90 lat
Anna TOMICZEK

95 lat
Filomena SZCZYRBOWSKA 

Klara LEDWOŃ 

Joanna FOJCIK 

Marta CUBER

101 lat
Augustyna BARTECZKO

50. lecie ślubu
Jadwiga i Norbert 

WITA

60. lecie ślubu
Maria i Władysław 

NACZYŃSKI

Jubilatom życzymy dobrego 
zdrowia i spokojnych, 

radosnych dni.

Gazeta Samorządowa Gminy 
Marklowice. Wydawca: Gmina 
Marklowice. Redaguje: Piotr Górecki. 
Druk: A gencja  R eklam ow o-
Poligraficzna, 44-321 Marklowice, ul 
Orla 21a, tel. 453-81-69.
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Tu zawsze 
dobrze się bawią
H u m o r, w esoła zabaw a to  nieodłączne a try b u ty  
M arklow ickich  G w arków .

Po raz siedemnasty 28 listopada br. w gminnej sali sportowej 
spotkali się marklowiccy gwarkowie. Marklowickie „Gwarki” od

szeregu lat cieszą się tak dużą popularnością, że organizatorzy nie 
muszą martwić się o frekwencję. Sala i tym razem wypełniona 
była po brzegi. Uczestników tradycyjnej marklowickiej zabawy 
powitał wójt gminy Marklowice Tadeusz Chrószcz, który oficjal­
nie otworzył „Gwarki”. Wśród wielu zacnych gości nie zabrakło

posła Henryka Siedlaczka i eurodeputowanego Bogdana Marcin­
kiewicza.

Pod strzechą, w „wysokim prezydium” zasiedli: Krzysztof 
Schimmelpfennig, Adam Kryst i Marian Filipowski. Ławą maszy­
nową zawiadywał, Artur Władarz, a ławą górniczą Grzegorz Ra­
decki.

Piosenka na rozśpiewanie i wejście kontrapunktów wprowa­
dziła wszystkich w doskonały nastrój, który towarzyszył biesiadni­
kom do końca imprezy kończącej się tradycyjnie zabawą taneczną.

Organizatorzy i tym razem wykazali wiele inicjatywy i pomy­
słowości. Wśród licznych konkursów nie zabrakło scenek obrazu­
jących humorystyczne sytuacje, w jakich w ostatnim czasie zna­
leźli się niektórzy gwarkowie.

Tradycyjnie sprawdzono listę obecności gwarkowskich chrze­
śniaków. Nie zabrakło wśród ani Batmana ani Calineczki czy 
Wszędobylskiej i Wielkiej Stopy. Grono chrześniaków w tym roku 
powiększyło się o Tinky Winkly, Lallę, Dipsy i Po.

Po raz czwarty na karczmie odbyły się (na sucho) zapoczątko­
wane w poprzednich latach Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta 
Gminy Marklowice. Gwarkom, którym nie powiodło się w zawo­
dach wędkarskich, mogli swoje umiejętności zaprezentować w 
konkursie „deptania kapusty”. Kapusta ma się ukisić do czerwca 
2010 roku, czyli do drugiego festiwalu śląskiego kustu.

Urząd Ochrony „Gwarków” stanowili dwaj kaci, którzy bacz­
nie przyglądali się niesfornym gwarkom i „gwarczyniącym” ka­
rząc ich pręgierzem lub posadowieniem na sedesie. Nikt jednak 
zgodnie z wcześniejszym przyrzeczeniem nie obrażał się mimo 
żartów sprośnych i dosadnych.

W tym miejscu, jak zwykle należą się słowa podziękowania i 
uznania wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili 
się do zorganizowania tej gminnej imprezy. Szczególne podzię­
kowania organizatorzy kierują do Gminnego Zakładu Gospo­
darki Komunalnej w Marklowicach.


